

SNCC.F.053



## DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021  
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAMAYO

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	2

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	GALON	1000	1500	1000	1500	5000	RD\$225.00	RD\$1,125,000.00	RD\$1,158,475.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA	UNIDAD	200	225	200	450	1075	RD\$21.00	RD\$21,500.00	RD\$35,475.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	50	75	75	125	325	RD\$15.00	RD\$4,875.00					
5020 - Bebidas	TE CALIENTE 25l	UNIDAD	5	10	5	15	35	RD\$110.00	RD\$3,850.00					
5020 - Bebidas	CAFE 201	UNIDAD	3	2	2	6	13	RD\$250.00	RD\$3,250.00					
5020 - Bebidas	TE FRIO	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$250.00	RD\$2,000.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$175.00	RD\$43,750.00	RD\$259,875.00	COMPRA MENOR	PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR	LIBRAS	5	10	5	5	25	RD\$25.00	RD\$625.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	BONOS EMPLEADO DEL MES	UNIDAD	3	2	2	3	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 11	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$190.00	RD\$156,750.00	RD\$25,165,000.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 14	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$195.00	RD\$48,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 17	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$200.00	RD\$165,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POST-IT 3 X3	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$80.00	RD\$12,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$75.00	RD\$61,875.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLIGRAFOS NEGROS / LAPICEROS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$80.00	RD\$20,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LAPICES DE CARBON	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$110.00	RD\$90,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$350.00	RD\$87,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11 DE COLORES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$350.00	RD\$87,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$315.00	RD\$78,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$80.00	RD\$74,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS MEDIANOS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$90.00	RD\$22,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS GRANDES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$80.00	RD\$74,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POST-IT BANDERITAS DE COLORES	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$70.00	RD\$17,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GANCHOS ACCOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$85.00	RD\$78,375.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL TIMBRADO A COLOR	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$315.00	RD\$78,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES MANILA 10 X 13	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES TIMBRADOS A COLOR	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$425.00	RD\$106,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBROS RECORD	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$225.00	RD\$185,625.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$225.00	RD\$56,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS VERDES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$85.00	RD\$340.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RESALTADORES LUMINICOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$110.00	RD\$880.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MARCADORES NEGROS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$110.00	RD\$880.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FELPAS NEGRAS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$95.00	RD\$1,900.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FELPAS AZULES	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$95.00	RD\$1,900.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FELPAS ROJAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$95.00	RD\$760.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CD EN BLANCO CON CARATULAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$115.00	RD\$28,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	DIVIDCO	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$175.00	RD\$43,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 13	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RECAMBIOS DE AGENDA DE ESCRITORIO	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$225.00	RD\$56,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMAS DE BORRAR DE LECHE	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$95.00	RD\$78,375.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	HOJAS PROTECTORAS / TRANSPARENTE	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$110.00	RD\$27,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 3 PULGADAS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 1 PULGADA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$110.00	RD\$27,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS DE 2 PULGADA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$115.00	RD\$94,875.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS DE 1/2 PULGADA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$100.00	RD\$25,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ETIQUETAS PARA FOLDERS O PARA CARPETAS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$75.00	RD\$61,875.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$90.00	RD\$22,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLASIFICADORES ARCHIVADORAS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS PEQUEÑAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$60.00	RD\$15,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS GRANDES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$70.00	RD\$57,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$85.00	RD\$21,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS / FOLDERS DE LA DGCP (INSTITUCIONALES)	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$75.00	RD\$61,875.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS GRANDES	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$90.00	RD\$22,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLIGRAFOS TIMBRADOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ETIQUETAS / LABELS PARA SOBRE	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$60.00	RD\$15,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$45.00	RD\$37,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL TIMBRADO INTERNA B/N	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$350.00	RD\$87,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$250.00	RD\$206,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MURAL DE PARED TIPO CORCHO 30 X 40 PULG	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$450.00	RD\$112,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$250.00	RD\$206,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARTULINA DE HILO 8 1/2 X 11	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$85.00	RD\$21,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJAS PORTAPAPELES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMITAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$75.00	RD\$18,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CHINCHETAS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$75.00	RD\$61,875.00					

## DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	2

 PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021  
 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAMAYO

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA GRANDE 100 PAGINAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$750.00	RD\$187,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA CLIP	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$45.00	RD\$37,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACA GRAPA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$55.00	RD\$13,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACAPUNTA ELECTRICO	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$650.00	RD\$536,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SEPARADORES ALFABETICOS PICARPETAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$250.00	RD\$62,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRE MANILA 8 1/2 x 11	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$450.00	RD\$371,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TIJERA	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$225.00	RD\$56,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIJIA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	VARILLA PENDAFLEX	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$250.00	RD\$62,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES EN BLANCO	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ORGANIZADORES DE TARJETAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$125.00	RD\$31,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPICES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SEPARADORES POR MES PICARPETAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$250.00	RD\$62,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TAPE DOBLE CARA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL CONSTRUCCION	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$125.00	RD\$31,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARTULINAS DE COLORES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$15.00	RD\$12,375.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GLOBOS DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$10.00	RD\$2,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LETRERO DE FELIZ CUMPLEAÑOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$125.00	RD\$103,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PISTOLA DE SILICON	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$275.00	RD\$68,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ROLLO DE CARTA DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$350.00	RD\$288,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA NOMBRE	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$175.00	RD\$43,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$4,500.00	RD\$3,712,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FAX	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$6,500.00	RD\$1,625,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CALCULADORA	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$3,200.00	RD\$2,640,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BIJON	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$250.00	RD\$62,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESAS ALTAS PARA EVENTOS	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$3,600.00	RD\$2,970,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVOS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$3,500.00	RD\$875,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	200	225	200	200	825	RD\$2,500.00	RD\$2,062,500.00					
							0		RD\$26,379,870.00	RD\$26,379,870.00				
							0							